

# DODATOK Č. 1

## K ZMLUVE O DIELO Č. ZS 003/2023/ZML

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

### Článok I

#### ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 Objednávateľ

Názov:	<b>Základná škola s materskou školou Trstín</b>
Sídlo:	Trstín 457, 919 05 Trstín
IČO:	36 080 683
DIČ:	2021365588
IČ DPH:	neplatiteľ
V zastúpení:	Mgr. Zuzana Vitteková– riaditeľka školy

(ďalej len „Objednávateľ“)

#### 1.2. Zhotoviteľ

Obchodné meno:	<b>Opalek s.r.o.</b>
Sídlo:	Továrenská 7, 919 04 Smolenice
V zastúpení:	Marek Opálek
IČO:	47 968 702
DIČ:	2024160171
IČ DPH:	nie je platba DPH
Zapísaný:	ORSR Trnava, oddiel Sro, vložka číslo: 35131/T
Bankové spojenie:	VÚB
IBAN:	SK63 0200 0000 0034 1131 2758

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

#### Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 08. 03. 2022 Zmluvu o dielo č. ZS 003/2023/ZML, predmetom ktorej je realizácia diela: „**Rekonštrukcia učební v ZŠ s MŠ Trstín**“ (ďalej len „Zmluva o dielo“ alebo „Zmluva“). V súlade s článkom 8. Záverečné ustanovenia Zmluvy o dielo a v súlade s §18 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene Zmluvy prostredníctvom tohto Dodatku č. 1 (ďalej aj ako „Dodatok č. 1“ alebo „Dodatok“), ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne.

#### Článok I. Predmet Dodatku

1. Z dôvodu potreby zmien objemového a/alebo konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, prác navyše oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela, sa zmluvné strany v súlade s článkom IV. Cena diela a platobné podmienky Zmluvy o dielo dohodli na prácach navyše, ktorých rozsah je daný položkovitým rozpočtom tvoriacim prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „práce navyše“).

2. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania prác navyiac dohodli na zmene článku II. Predmet zmluvy, ktorý sa mení nasledovne:

„1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo: „**Rekonštrukcia učební v ZŠ s MŠ Trstín**“, a to v rozsahu podľa cenovej ponuky zhotoviteľa a rozpočtom prác navyiac (ďalej len „dielo“), a záväzok objednávateľa riadne ukončené dielo prevziať a uhradiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu diela v súlade s týmto Dodatkom.

2. Podrobný rozsah a obsah predmetu zákazky je uvedený v ocenenom výkaze výmer – položkovitom rozpočte diela tvoriacom prílohu č. 1 tejto Zmluvy“

3. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania prác navyiac dohodli na zmene článku IV. Cena diela a platobné podmienky, bodu 4.1, ktorý sa dopĺňa nasledovne:

Zmluvná cena navyiac prác bez DPH: 1 480,83 EUR

Sadzba DPH 20%: 0,00 EUR

Zmluvná cena celkom, vrátane DPH: 1 480,83 EUR

slovom: tisícštyristoosemdesiat Eur osemdesiat tri eurocentov s DPH

O zmluvnú cenu prác navyiac sa navyšuje zmluvná cena za dielo uvedená v Zmluve o dielo.

4. Termín realizácie diela:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a odovzdať ho objednávateľovi v rozsahu prác navyiac do 27.03.2023.

## Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

2. Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom.

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch (2) vyhotoveniach, po jednom (1) vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.

4. Príloha č. 1: Rozpočet navyiac prác

**Za Objednávateľa:**


V Trstíne dňa 26.03.2023

Základná škola s materskou školou  
Trstín  
Základná škola, 919 05 Trstín 457  
IČO: 36080683  
-2-

Mgr. Zuzana Vitteková  
riaditeľka školy

**Za Zhotoviteľa:**

V Smoleniciach dňa 26.03.2023

Opalek, s.r.o.   
Továrenská 7, 919 04 Smolenice  
IČO: 47 968 702, DIČ: 2024160171

Marek Opálek  
konateľ

<b>KRYCÍ LIST ROZPOČTU</b>					
Názov stavby	<b>SDK stropy</b>			JKSO	
Názov objektu				EČO	
Objednávateľ				Mesto	
Projektant				IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ					
Spracoval					
Rozpočet číslo	Dňa			CPV	
	16.03.2023			CPA	
Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00
Rozpočtové náklady v EUR					
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 950,56	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 530,27	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sfázané podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 1 480,83	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22 1 480,83
Objednávateľ				24	DPH 0,00 % z 1 480,83 0,00
Dátum a podpis				<b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 480,83</b>	
Zhotoviteľ				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa 0,00
				27	Kľzavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie +- 0,00

## ROZPOČET

Stavba: SDK stropy  
Objekt:

Objednávateľ:  
Zhotoviteľ:  
Miesto:

Spracoval:  
Dátum: 16. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**PSV**      **Práce a dodávky PSV**      **1 480,83**      **0,435**

**763**      **Konštrukcie - drevostavby**      **1 480,83**      **0,435**

1	763132810.S	Montáž zavesenej dvojvrstvovej nosnej konštrukcie z profilov montážnych CD a nosných UD pre SDK podhľad	m2	26,220	14,01	367,34	0,004
2	590180001100.S	Profil UD ocelový, šxv 28x27x mm, hr. plechu 0,6 mm pre stropy a predsadené steny	m	10,488	1,61	16,89	0,004
3	590180001200.S	Profil CD ocelový, šxv 60x27 mm, hr. plechu 0,6 mm pre stropy a predsadené steny	m	83,904	2,42	203,05	0,044
4	763132820.S	Montáž SDK dosiek jednoduché opláštenie pre SDK podhľad, zavesená dvojvrstvová konštrukcia	m2	26,220	5,31	139,23	0,013
5	590110000500	Doska sadrokartónová Knauf WHITE, hrana HRAK, GKB hr. 15,0 mm, šxl 1250x2000 mm	m2	26,220	8,50	222,87	0,323
6	585850000100.S	Finálny pastový tmel na tmelenie a celoplošné sferkovanie SDK konštrukcií	kg	22,000	5,85	128,70	0,022
7	309600002700.S	Skrutka 3,5x9,5 mm, na spojenie kovových prvkov v SDK konštrukciách	tkš	25,000	12,11	302,75	0,025
8	998763301	Presun hmot pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	kpl	1,000	100,00	100,00	0,000

**Celkom**      **1 480,83**      **0,435**